

VALOR PRESUPUESTADO \$ 7,949,700.01 (INC. I.V.A.)
 MENOS ESTIMACIONES PAGADAS \$ 2,241,488.26 (INC. I.V.A.)
 RESTA \$ 5,708,211.75 (INC. I.V.A.)
 ESTA ESTIMACIÓN \$ 669,370.01 (INC. I.V.A.)
 SALDO \$ 5,038,841.74 (INC. I.V.A.)

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SABINAS HIDALGO, N.L.
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

ESTIMACIÓN No. 3 NORMAL
 PERIODO DE 02 DE NOVIEMBRE AL 01 DE DICIEMBRE DEL 2020
 IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN \$ 669,370.01 (INC. I.V.A.)

CONTROL DE CONTRATOS DE OBRAS

OBRA: PAVIMENTACION ASFALTICA EN LA CALLE PILAR OMAR FLORES EN ACCESO AL PARQUE ACUATICO
LUGAR: COLONIA INDUSTRIAL
CONTRATISTA: CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.
CONTRATO No. MSH-LP-FDE-PAV-01/2020
FECHA: 03 DE JUNIO DEL 2020
VALOR PRESUPUESTADO : \$ 7,949,700.01 (INC. I.V.A.)
HOJA No.

CONSECUTIVO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	OBRA SEGÚN EL CONTRATO		SUMA DE ESTIMACIONES ANTERIORES		OBRAS QUE INCLUYE ESTA ESTIMACIÓN	
				VALOR	CANTIDAD DE OBRA	VALOR	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR
1	PAVIMENTACION ASFALTICA	M3	3,003.21	311,522.97	0.00	0.00	98.75	103.73	10,243.34
1.2	EXCAVACION EN CAJONES PARA CALLES EN MATERIAL TIPO I Y II, INCLUYE: ACAMELLONADO, P. SU POSTERIOR REMOCION, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA VOLUMEN MEDIDO COMPACTADO	M3	3,904.17	688,266.13	0.00	0.00	128.37	176.29	22,630.35
1.3	CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LOS CORTEES A TIRO LIBRE, AL LUGAR AUTORIZADO POR LA SUPERVISION, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA	M3	10,010.69	641,084.59	0.00	0.00	5,774.40	64.04	369,792.58
1.7	TERACERIAS DE 20 CMS. DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE SU P.Y. S.M. INCLUYE: ESCARIFICADO, HOMOGENEIZACION, TENDIDO Y COMPACTADO, AFINE, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA.	M2	994.00	457,021.32	0.00	0.00	237.60	459.78	109,243.73
1.11	CONSTRUCCION DE GUARNICION DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 150 KG/CM2 TIPO PECHO PALOMA ACABADO PULIDO CON JUNTAS ACADA 6.00 MTS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, NIVELACION, VIVRADO, CURADO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA CON SECCION DE 19X34X45 CMS	ML	465.30	190,726.47	0.00	0.00	158.90	409.90	65,133.11
1.12	DENTELLON DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 150KG/CM2 DE 19X45 CMS., INCLUYE: CIMBRA, DESMIBA, COLADO, CURADO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML							

VALOR DE ESTA ESTIMACIÓN 577,043.11
 AMORTIZACION DE ANTICIPO 30% 173,112.93
 SUBTOTAL 403,930.18
 I.V.A. 64,628.83
TOTAL POR COBRAR 468,559.01

CONTRATISTA

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

SECRETARIA DE PROYECTOS Y LICITACIONES

PRESIDENTE MUNICIPAL

CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.

C. FRANCISCO J. ALANIS GONZALEZ

ARQ. LEOBARDO LANDINI LOZANO

LIC. DANIEL OMAR GONZALEZ GARCIA